РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Сухаревского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района

423559, Нижнекамский район,
с. Сухарево,  ул.Пролетарская, 12

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы

Сухрау авыл жирлеге

Советы
423559, Түбән Кама  районы,
Сухрау авылы, Пролетар урамы, 12

	тел./факс (8555) 44-11-44, электронный адрес: Suharevskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.suharevskoe-sp.ru

                           РЕШЕНИЕ                                                         КАРАР

от 17.10.2022 г.                                                                                 № 13
О повышении должностных окладов работников отдельных организаций
 бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка
по оплате труда работников бюджетной сферы

        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2022 № 878 «О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», решением № 60 от 17.10.2022 г. «О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы , Совет Сухаревского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза должностные оклады работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Сухаревского сельского поселения, утвержденные решением Совета Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района от 20.06.2018г. № 18 «Об оплате труда работников Сухаревского сельского поселения».

2. Установить, что:
   - размеры денежных вознаграждений и должностных окладов работников, указанных в пункте 1  настоящего решения, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных надбавок и выплат при повышении (индексации) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;

           - финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Сухаревского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

        3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района. www.suharevskoe-sp.ru.

         4.  Настоящее решение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на постоянную комиссию, по социально- экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам, развитию предпринимательства и деловой активности населения, муниципальной собственности, вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка, строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии;
Глава Сухаревского

сельского поселения                                                                         Р.Р. Галимов